П Р О Т О К О Л
СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

и Общественного совета при Министерстве финансов Удмуртской Республики

г. Ижевск

11 марта 2015 года               № 1

Председательствовал:

Б.А. Якимович – Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

Присутствовали:

С.М. Молчанов – председатель общего собрания

«Ассоциации промышленных предприятий Удмуртии»,

генеральный директор ОАО «Редуктор»;

С.П. Ситдикова – председатель комитета по бюджету,

налогам и финансам УРРО ООО «Деловая Россия»;

Е.В. Костенков – Исполнительный директор филиала

«Ижевский» некоммерческой организации

«Негосударственный пенсионный фонд «Лукойл-Гарант»,

член Общественной палаты Удмуртской Республики;

В.Б. Харанжевский – член президиума Совета ветеранов

МВД и ВВ Удмуртской Республики, член Межведомственной

группы при Антитеррористической комиссии УР

Члены Общественного

совета при

Министерстве

финансов Удмуртской

Республики:

В.В. Бельтюков – ветеран министерства финансов

Удмуртской Республики, заслуженный экономист

Удмуртской Республики, заслуженный экономист Российской

Федерации, кандидат экономических наук;

Р.М. Каримов – ветеран Национального Банка Удмуртской

Республики, заслуженный экономист Удмуртской Республики,

заслуженный экономист Российской Федерации, доктор

экономических наук;

О.А. Подкина – директор аудиторской фирмы «Инновация-

А», член Российской коллегии аудиторов, член Союза

экономистов Российской Федерации;

В.И. Некрасов – заместитель директора по научной работе

Ижевского филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия

народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации», заслуженный деятель

науки Удмуртской Республики, доктор экономических наук,

профессор;

Н.Г. Соколова – доцент кафедры экономики, технологии и

управления коммерческой деятельностью ФГБОУ ВПО

ИжГТУ имени М.Т.Калашникова, кандидат экономических

наук

Представители

Минфина Удмуртской

С.П. Евдокимов – министр финансов Удмуртской

Республики

2

Республики: Н.Л. Огнева – заместитель министра финансов Удмуртской

Республики
В.Н. Сухих – заместитель министра финансов Удмуртской

Республики– начальник Бюджетного управления
Л.Е. Пушенкова – начальник сектора Бюджетного

управления

Руководитель УФНС

России по УР:
Ю.Н. Горюнов

Заместители

руководителя УФНС

России по УР:

В.Г. Кузнецова

Начальники отделов

УФНС России по УР:

М.Н. Еланцева

Л.Н. Понькина

Е.М. Закирова

В.А. Ваганова

А.В. Салтыкова

Э.А. Кропачева

Сотрудники УФНС

России по УР – члены

рабочих групп:

Э.А. Насырова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Информация о процессе регистрации налогоплательщиков на территории Удмуртской

Республики в 2014 году (руководитель Управления ФНС России по УР Ю.Н. Горюнов)

2. Обсуждение вопроса регистрации налогоплательщиков совместно с членами

Общественного совета при Министерстве финансов Удмуртской Республики

3. Краткие итоги работы налоговых органов Удмуртской Республики за 2014 год

(руководитель Управления ФНС России по УР Ю.Н. Горюнов).

4. Краткие итоги работы Министерства финансов Удмуртской Республики за 2014 год

(Министр финансов Удмуртской Республики С.П. Евдокимов)

5. Подведение итогов работы Общественного совета при УФНС России по УР за 2014

год.

6. Принятие плана работы Общественного совета при УФНС России по УР на 2015 год.

7. Изменение состава Общественного совета при УФНС России по УР.

8. Общие вопросы.

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель УФНС России по УР: Ю.Н. Горюнов.

Министр финансов УР: С.П. Евдокимов.

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: С.М. Молчанов, Б.А. Якимович,

С.П. Ситдикова.

Члены Общественного совета при Министерстве финансов УР: В.В. Бельтюков.

Заместитель руководителя УФНС России по УР: В.Г. Кузнецова.

3

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях формирования

Плана работы Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике на

2015 год.

2. Считать исполненным План работы на 2014 год Общественного совета при УФНС

России по Удмуртской Республике.

3. Поручить членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской

Республике дать свои предложения в План работы на 2015 год в срок до 20.03.2015

Ответственному секретарю Общественного Совета.

4. План работы Общественного Совета при УФНС России по Удмуртской Республике на

2015 год утвердить не позднее 01.04.2015.

5. Исключить из членов Общественного совета при УФНС России по Удмуртской

Республике Василия Александровича Алексеева в связи с его заявлением об исключении

по собственному желанию.

6. Принять в члены Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике

Президента Нотариальной палаты Удмуртской Республики, нотариуса нотариального

округа «Завьяловский район Удмуртской Республики» Ольгу Леонидовну Артемьеву.

7. Включить О.Л. Артемьеву в состав рабочей группы по выработке предложений в части

совершенствования налогового законодательства.

8. Управлению ФНС России по Удмуртской Республике внести изменения в Приказ о

составе Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике и в приказ

о создании рабочих групп Общественного совета при УФНС России по Удмуртской

Республике в срок не позднее 01.04.2015.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

Б.А. Якимович